
 

 

1 

Dodatok č. 1 
k  Zmluve o dielo zo dňa 16.9.2020 

uzatvorenej v zmysle § 536, § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len "Dodatok č. 1") 

 

číslo objednávateľa: 1017/2020/ODDIPVP  číslo zhotoviteľa: 2044-ZoD-01   
   

 
na vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavbu s názvom: „SOŠ technická 
a agropotravinárska Rimavská Sobota – Modernizácia odborného vzdelávania – vypracovanie PD“ 

 
medzi týmito zmluvnými stranami: 

 
OBJEDNÁVATEĽ:  Banskobystrický samosprávny kraj 
Sídlo :    Námestie SNP č. 23, 974 00 Banská Bystrica 
Štatutárny orgán:  Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja 
Právna forma:                samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený  

zákonom  NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných 
celkov v znení neskorších predpisov 

IČO :       37828100 
DIČ:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Bankové spojenie :  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu :   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Osoba oprávnená jednať 
v zmluvných veciach: Ing. Peter Muránsky, riaditeľ odboru regionálneho rozvoja, dopravy 

a investícií 
 JUDr. Martina Luptáková, odborná referentka pre riadenie zmluvnej 

agendy 
 Osoby oprávnené jednať  
 v technických (realizačných) 

 veciach:   Ing. Nora Oravcová – referentka pre investície 
Telefón/ fax :   048/4325512, 048/4325528    
Email:    nora.oravcova@bbsk.sk 
 (ďalej iba „objednávateľ“ na strane jednej) 
 
a 
 
ZHOTOVITEĽ:                BANSKÉ PROJEKTY,s.r.o. 

 Sídlo:                                           Miletičova 23, 821 09 Bratislava 
Právna forma:                           spoločnosť s ručením obmedzeným 
Štatutárny orgán: Ing. Milada Henkeľová, konateľ 
Osoba oprávnená jednať  
v zmluvných veciach: Ing. Milada Henkeľová, konateľ 
Osoba oprávnená jednať 
v realizačných veciach: Ing. Vlasta Martinická, HIP  
IČO:                31 396 828 

 DIČ:                            XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 IČ DPH:                           XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Bankové spojenie:              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Telefón/fax:                            XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Email:               milada.henkelova@banskeprojekty.sk 
     (ďalej iba „zhotoviteľ“ na strane druhej a spolu s objednávateľom 
ďalej len „zmluvné strany“) 



 

 

2 

 
PREAMBULA 

 
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.09.2020 Zmluvu o dielo na vypracovanie projektovej 

dokumentácie pre stavbu s názvom: „SOŠ technická a agropotravinárska Rimavská Sobota – 
Modernizácia odborného vzdelávania – vypracovanie PD“,  č. objednávateľa: 
1017/2020/ODDIPVP, č. zhotoviteľa: 1739-507 BP (ďalej len "Zmluva"). 

2. Zmluvné strany sa v súlade s čl. IV. ods. 4 Zmluvy „Cena a platobné podmienky“, s čl. VII. ods. 1 
Zmluvy "Ostatné zmluvné dojednania" a v súlade s čl. XI. ods. 2 Zmluvy „Záverečné ustanovenia“ 
dohodli na uzavretí Dodatku č. 1.  

3. K uzavretiu Dodatku č. 1 dochádza z dôvodu zmeny rozsahu prác na diele (naviac práce), s čím je 
priamo spojená zmena ceny diela. Počas obhliadky stavby, pri oboznamovaní sa s pôvodnou 
projektovou dokumentáciou a projektovými dokumentáciami, bolo zistené, že je nevyhnutné 
domeranie a skreslenie skutkového stavu aj na učebných priestoroch cukrárskej, mäsiarskej 
a pekárskej dielne, vyhotovenie PD s profesijným riešením na týchto dielňach, ďalej projektové 
práce na rekonštrukcii podhľadu v jedálni na 2. NP, návrh vybavenia kuchyne s gastrozariadením 
a jeho špecifikáciou a nový návrh otvorenej haly, ako prístrešku pre odstavenie 
poľnohospodárskych strojov so strešnou konštrukciou bez obvodového plášťa. 

4. V priamej súvislosti s uvedenými skutočnosťami dochádza k zmene čl. III. Miesto, čas a spôsob 
plnenia, Odovzdávacie a preberacie konanie ods. 1, písm. a/ 

5. V priamej súvislosti s uvedenými skutočnosťami dochádza k zmene čl. IV. Cena a platobné 
podmienky ods. 1 a ods. 2 písm. a) Zmluvy. 

6. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Vzhľadom na 
zámer objednávateľa o zrealizovanie komplexnej modernizácie je po zistení nových skutočností 
týkajúcich sa stavu stavby, ako aj z dôvodu nových možností technického prevedenia niektorých 
stavebných objektov objektívne nevyhnutné, aby boli služby na vypracovanie projektovej 
dokumentácie rozšírené o tieto skutočnosti. Súčasne z dôvodu vzájomného technického prepojenia 
pôvodného a doplňujúceho rozsahu stavby ako jedného celku, nie je možné rozdelenie tohto 
rozsahu na samostatné zadania. Jednotný prístup k zadaniu zabezpečí zohľadnenie všetkých 
aspektov celého rozsahu stavby a súčasne sa z pohľadu časového hľadiska získa dostatočný priestor 
pre kvalitné plnenie v rozsahu požiadaviek objednávateľa. 

 
Čl. 1 

PREDMET DODATKU 

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán na nasledovnej zmene Zmluvy vo väzbe 
na zmenu rozsahu a obsahu PD: 

 

1.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa v čl. III. Miesto, čas a spôsob plnenia, ,mení ods. 1 písm. a) 
nasledovne  

 
1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené ( vykonané ) Dielo v rozsahu podľa článku II. ods. 1 

písm. a/ a b/ Zmluvy odovzdá objednávateľovi v sídle objednávateľa najneskôr: 

- do 95 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo – projektová 
dokumentácia, 

 
1.2 Týmto Dodatkom č. 1 sa v čl. IV. Cena a platobné podmienky mení ods. 1 a ods. 2 písm. a) 

nasledovne: 
 

2. Cena za vykonanie a odovzdanie Diela je dohodnutá na základe Špecifikácie ceny, ktorá tvorí 
prílohu č. 1 k Zmluve (ďalej iba „cena Diela“). Cena Diela sa považuje za cenu maximálnu a 
platnú počas celej doby trvania Zmluvy. Cena Diela je stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 
Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. , ktorou sa vykonáva 
zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov za celé Dielo vrátane nákladov na 
vyhotovenie Diela v tlačenej i elektronickej podobe, vrátane ceny za práce zhotoviteľa, ktoré 



 

 

3 

budú spočívať v nepodstatnej zmene Diela na základe pokynov príslušného stavebného úradu 
v stavebnom alebo kolaudačnom konaní alebo za práce na Diele vyvolané nekvalitnou, 
neúplnou alebo chybnou činnosťou zhotoviteľa. 

 
Cena Diela podľa pôvodného znenia Zmluvy (bez Dodatku č. 1)predstavovala celkom sumu: 
Cena bez DPH:     39 562,25,-Eur 
DPH 20%:              7 912,45,-Eur 
Cena s DPH:  47 474,70,-Eur 
Navýšenie Ceny Diela na základe Dodatku č. 1 k Zmluve predstavuje sumu: 
Cena bez DPH:      9 300,00,-Eur 
DPH 20%:  1 860,00,-Eur 
Cena s DPH:             11 160,00,-Eur 

 
Celková cena Diela podľa Zmluvy v znení Dodatku č. 1 predstavuje sumu: 
Cena bez DPH:  48 862,25,-Eur 
DPH 20%:    9 772,45,-Eur 
Cena s DPH:  58 634,70,-Eur 

 
 (slovom: päťdesiatjedentisícdeväťstošesťdesiat Eur, 00/100 s DPH)  
 

3. Podkladom pre úhradu ceny Diela bude: 
Faktúra č. 1 za výkony podľa čl. II. ods. 1 písm. a): 
a) Dokumentácia vrátane dokladovej časti, náklady na tlačenú aj elektronickú podobu 

celkom: 
 
 
Cena bez DPH:     43 782,25,-Eur 
DPH 20%:             8 756,45,-Eur 
Cena s DPH:   52 538,70,-Eur 
 

1.3 Týmto Dodatkom č. 1 sa mení neoddeliteľná súčasť Zmluvy tak, že sa jej pôvodná príloha č. 1 – Ponuka 
zhotoviteľa predložená vo verejnom obstarávaní nahrádza jej novým znením, ktoré tvorí 
neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1. 

 
Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 
  

1. Týmto Dodatkom č. 1 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku 
č. 1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti 
a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny.  Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť 
Zmluvy. 

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných 
strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa 
v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.  

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom štyri 
(4) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa, dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa. 

4. Každá zo zmluvných strán sa týmto výslovne zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti 
(záväzky) vyplývajúce z tohto Dodatku č. 1, resp. jeho časti na iný subjekt bez predchádzajúceho 
písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo 
zmluvných strán bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná a zároveň 
druhá zmluvná strana bude oprávnená od tohto Dodatku č. 1 odstúpiť a to s účinnosťou 
odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od tohto Dodatku č. 1 doručené 
druhej zmluvnej strane. 

5. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku č. 1, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné 
podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť 



 

 

4 

alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce 
ustanovenia Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým 
ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne 
zamýšľanému účelu. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok č. 1 uzavreli 
na  základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok č. 1 prečítali a jeho ustanovenia sú pre 
zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok č. 1 nebol 
uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu 
vlastnoručne podpísali. 

7. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 tvorí: 
Príloha č. 1: Špecifikácia ceny 
Príloha č.2 Výpis z OR – zmena štatutára 

 
V Banskej Bystrici, dňa: 18.12.2020                                      V Bratislave, dňa: 30.11.2020 
 
Za objednávateľa:                                                           Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 

 

 

................................................................                                     …………………………....................... 
 Ing. Ján Lunter v. r.                                                                        Ing. Milada Henkeľová v. r. 
predseda                                                                       konateľ                     
Banskobystrického samosprávneho kraja                                    BANSKÉ PROJEKTY, s.r.o. 
                                                                                                            


